1226 ipsius] ipsi *Pb Pn*; < ipsi *Ap*. 1240 speciosum] ualde speciosum *Ge*. 1252 est] om. *Lh*. 1253 meretur] mereretur *Lh*. 1256 mereretur] meretur *Ga Na*. 1258 unde²] corollarium est unde *Ct*. | corona debeat] coro(...) debeant *Er*. 1259 aliquid] aliud aliquid *Cr*; aliud al(...) *Er*. conficiuntur] confiuntur *Pb*; conficiuntur coronae *Ct Er*.

III prosa x

1265 27. Atqui hoc quoque pulchrius nihil est quod his adnectendum esse ratio persuadet. – Quid? inquam.

ATQUI: certe *Lh Pp Ta* | inquit *Cg Px* | inquit illa *Ps* | affirm{atiuus} *Vh*.

1270 **HOC:** hac re *Bb* | quod ego uolo dicere *Fb* | hac ratione *Pd* | quod dictura sum *Vf* | hac re quam dictura sum *Cg Ps* | hac ratione quam dictura sum *Ld Pt* | hac ratione qua dicturus sum *Fd* | quod subiungitur *Eb Ec Gc* | hoc quod subiungitur *Ga Na* | hoc subiungitur *Vh* | quibus nunc dixisti *Lh* | quod non sequitur *Lh*.

PULCHRIUS: eo quod dictura sum *Fb*.

1275 **QUOD HIS ADNECTENDUM:** quod his superioribus argumentationibus est adnectendum ·i· unum restat, quod superiori rei uidelicet sententiae adiungam, quae multum est pulchrum ad audiendum *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pn Ps*.

1280 **HIS:** beatis *Vb* | praedictis *Ge* | supradictis *Bd Lh Ta* | superioribus *Ap Bb Er Ld Pb Pn* | dictis *Cg On* | rebus *To* | esse *Ap* | sententiis *Ct* | praepositis *Vh* | bisum (OE dp.) *Ck* | quibus nunc dixisti *Eb Ec Gc Ka* | propositionibus, quae sunt conclusi *Va*.

1285 **ADNECTENDUM:** adiungendum *Ap Bd Ck Ct Er Fb Ge Mo Pb Pn Ps* | coniungendum *Fd Ld Lh Pt Va Vb* | superioribus *Fd Pd Pt Vf* | colligandum *Lb* | copulandum *Lh Ta* | alligatum *To* | subiungendum *Cg* | alligandum, uel nodandum *Ka* | adnectendum est ·i· adiungendum ·i· utrumne haec omnia unum ueluti corpus beatitudinis, et paulo post ipse liber dicit, hoc est illa omnia quae enumerata sunt in beatitudine utique unum atque idem sunt, non quasi membra uel partes, prius in isto libro enumerata ·i· ut sufficientia et potentia et reuerentia, cum omnia quae prius enumerauit unum atque idem sunt, non diuersa membra *Ap Ck Ps*.

1290 **RATIO:** quae nunc sequitur *Pp Ta* | quod nunc sequitur *Fd Ld Lh (2x) Pt Px Vh* | cogitatio uel ordo *Bd*.

PERSUADET: cogit *Vb* | ammonet *Lb* | monet *Ct* | me *Vh*.

1295 **QUID:** est *Pd* | est hoc *Cg Ge* | et *Bd* | illud *Pd* | est illud *Bb Fd Ld Pt* | quid est illud *Fb* | persuadet *To* | coniungendum est *Va* | est adnectendum *Bd* | adnectendum est illis superioribus *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pn Ps* | Quid est quod ratio persuadet adnectendum? *Af*.

INQUAM: dixi *Ta* | ut dixi *Vb* | Boetius *Pp*.

1300 28. Cum multa, inquit, beatitudo continere uideatur, utrumne haec omnia unum ueluti corpus beatitudinis quadam partium uarietate coniungant an sit eorum aliquid quod beatitudinis substantiam compleat, ad hoc uero cetera referantur?

1305 **CUM MULTA – BEATITUDO:** bona quibus superius dictum est *Bb* | Hoc quaerit iste si beatitudo summum bonum est. Postea si omnia, quae beatitudinem uidentur continere, membra sunt et faciunt unum corpus beatitudinis, ut si sit aliqua res ibi quae beatitudinem compleat, et cetera referantur ad hanc rem. *Ap (2x) Ck Ct Er Ge Pb Pn Va* | Multa in se bona continet beatitudo propter quae quaeritur. Sed

1274 quod his²] om. *Ct*. | argumentationibus] argumentis *Ct*. 1275 ·i·] om. *Ap Ge Pb Pn*. quod] om. *Er*. 1276 quae] quam *Ap*; quod *Ct*. 1286 in¹] om. *Ps*; \in/ *Ap*. 1294 est¹] om. *Ct*. 1303 Hoc] haec *Ap(2)*; om. *Va*. 1304 si¹] om. *Ge Pb*; \si/ *Ap(1)*. | Postea] potesta *Er*; et postea *Va*. | beatitudinem] beatitudo *Va*. | uidentur] uidetur *Va*. 1305 sunt] sint *Ap(1) Ge Pb*. beatitudinis] beatitudinem *Er*. | ut] aut *Va*. 1306 referantur] referatur *Er*. 1307 Multa] cum multa *Mj*; multa quidem *Lh Pq Ta Vc*. | bona] om. *Bc Mj*. | quaeritur] quaerit *Ld Pt*.

III prosa x

- 1310 praecipue in quinque iam supradictis speciebus colliguntur, hoc est sufficientia, potentia, reuerentia, gloria, atque laetitia. Modo autem quaerit utrum ista uel similia horum quaedam partes faciant unam beatitudinis substantiam, quod non sit. An aliquid ex his perfectum sit bonum ad quod reliqua referantur, quod utique uerum constat. Nam sufficientia summum bonum est et ad eam cuncta referuntur. Similiter potentia, quia in unoquoque omnia sunt et omnia unum sunt. *Af Bc Ct Fd Kc Ld Lh Mj Pp Pq Ps Pt Ta Vc (Vf)*.
- 1315 **MULTA** (**MULTA BONA** *To*): neutraliter *Pc Pk Pp Pq* | neut{rum} g{enus} *Vh* | bona *Fb La Vf* | suf[ficientia] *Er* | iura bonorum *On* | dignitates. opes. honores *Lh Ta* | hoc est *Pq* | membra uirtutum *Ap Ct Er Ge Pb* | multas res *Ck Ct Er Fb Ge Pn Ps* | multa membra uirtutum *Ck Fb Pc Pk Pn Pp Pq Ps* | sufficientia, potentia *Pc* | sufficientiam, potentiam, honorem, claritudinem, uoluptatem *Ga Na Px Vh* |
- 1320 Sufficientia, potentia, honor, claritudo, uoluptas. Haec omnia beatitudine continentur. (...) unum corpus beatitudinis con(iunc)tum ex his diuersis partibus neque enim partes habent quia unum sunt haec (...) una sit (...) operatio. Nec etiam(...) aliquid horum beatitudinem per seper(...) ad illud refer(...)quasi ad summum bonum uel ad quendam ueluti uerticem. *Vd*.
- 1325 **INQUIT**: illa *Fb* | dixit *Lh Vb* | philosophia *Pp* | his *Pt* | illa inquit *Er*.
CONTINERE (**CONTINGERE** *Ap Ck*): ad *Pb* | in se *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps To Va Vf* | se *Ct* | possidere *Fd Ld Pd Pt*.
UTRUMNE – CONIUNGANT: utrum haec diuersa uelut membra unum corpus efficiant, an unum eorum sit, quod et cetera in sua substantia *Ec Gc Pm*.
- 1330 **UTRUMNE**: an *Bd Fb* | dic *Pd* | dic tu *Fd Ld* | dictum *Pt* | adnectendum est his *Pt* | adnectendum est his argumentationibus *Cg Pc Pk Pp Pq* | adnectendum est illis, quae continet ipsa beatitudo *Ap Ck Er Ge Pb Pn Ps*.
OMNIA: uirtutum *Ap Ck Ge Pb Pn* | bona uirtutum *On* | quae superius dicta sunt *Vd* | quae dixisti *Pt* | quae praedixi *Pd* | quae dixi *Fd Ld*.
- 1335 **CORPUS**: acc{usatiuus} *Ps* | unum *Pt* | Corpus hominis coniungitur et perficitur quadam uarietate partium ·i· uarietate membrorum. *Ap Ck Ct (Er) Ge Pb Pn Ps* | quasi membra *Lh*.
PARTIUM UARIETATE: quae adnectenda sunt *On* | quia partes uariae non sunt in summa bonitate, sed una eademque est summa beatitudo, quae est summa bonitas ·i·
- 1340 ·i· deus, quamuis diuersis nominibus nominetur, illud summum bonum ut est sufficientia et potentia et cetera et in deo sunt. *Ap Ck Ps*.
PARTIUM: membrorum *Bb Cg Ck (dp.) Ge Ps*.

1308 in quinque] inquit que *Ps*. | iam] om. *Ta*. | colliguntur] colligantur *Ps*. | hoc est] h. et *Kc*.
1309 potentia...laetitia] et cetera *Ct*. | atque] ac *Mj*; om. *Af*. | Modo] [mo]do *Kc*. | quaerit] quaeritur *Af Bc*. | uel] om. *Lh Pq Vc*. 1310 horum] eorum quasi *Pt*; horum quasi *Bc Ld Vf*. horum... 1313 sunt²] om. *Fd*. | quaedam] ueluti quidam *Pp*. | faciant] faciunt *Ps Vf*; faciant ·i· *Ct*. | faciant... 1313 sunt²] om. *Af*. | substantiam] constantiam *Ps*. | non... 1311 sit¹] monstrat *Pq*. 1311 sit¹] fit *Bc Ld Lh Mj Ps Vc Vf*. | An] nisi *Kc*; in *Ld*; (...)n *Lh*. | his] eis *Ta*. | sit²] summum *Ld*. | ad quod] aliquid *Pp*. | reliqua] aliqua *Vf*. | referantur] proferuntur *Ps*;
1312 sufficientia] sufficientiam *Pt*. | et] om. *Vf*. | eam] ea *Pt Vf*. | referuntur] referantur *Ct*; < referantur *Ld Pq*. 1313 Similiter] similis *Kc*; similiter quoque *Vf*. | unoquoque] uno *Vf*. | unum] in unum *Ld Lh Mj Pp Pq Ps Pt Vc*; in uno *Ct Ta*. | sunt²] om. *Lh Ta*. 1329 efficiant] < efficiunt *Pm*; efficiunt *Ec Gc*. | unum] om. *Gc*. 1331 est¹] om. *Pp*. | est²] om. *Ap Ck Ge Pb*. 1332 quae] qui *Er*. | ipsa] ipsam *Er*. | ipsa beatitudo] om. *Ap*. 1335 Corpus] ueluti corpus *Ct Er*. 1336 quadam] quosdam *Ap Ge Pb*. 1339 beatitudo... 1341 sunt] beatitu *Ap*. 1340 quamuis] quem uis *Ps*. 1341 in deo] ideo *Ps*.

1342 membrorum] *Ck (dp.)*: Page 2001, 222.

III prosa x

UARIETATE: diuersitate *Cg Ge*.

1345 **CONIUNGANT:** conecendum *Ap Fb Fd Kc Pb Pn Ps Pt* | conecendo *Vf* | adnecant *Vb* | adnecendum *Ta To* | adnecandum *Lh* | adnecendam *Af* | coniciendum *Pp* | faciant *Ga Ka Na Px* | faciunt *Vh* | quod utique non sit *Af Fb Fd Ge Kc Ld Mj Pp Ps Pt Ta To Vf* | quod utique non fit *Cg Lh* | quod nec potest fieri *Lh*.

AN SIT – SUBSTANTIAM: est adnecendum illis, ex illis membris quae summam beatitudinem continent *Ap Ck Er Pb Pn Ps*.

1350 **AN:** utrum *Vb*.

EORUM ALIQUID: unum ex illis, in quo omnia bona constare uideantur *Ec Gc Ka Lh*.

EORUM: ex his *Fd Ld Pd Pt* | ex eis *Cg Ge Pc Pk Pp Va* | bonorum per se existente non *Fb*.

1355 **ALIQUID:** unum *Pp* | bonum *Cg Ge Ps Px* | sum (OE dp.) *Ck* | quae beatitudo summa continet *Cg Ge Lh Pc Pk Pp Pq Vc* | qui substantiam habet necesse est ut cetera habeat, et quod unum horum sit, quod cetera sint *Fd Ld Pt Vf*.

SUBSTANTIAM: corpus *Eb Ec Gc Ka*.

COMPLEAT: perficiat *Ap Bd Cg Ps* | principaliter *Bb* | excellentius sit *Lh*.

1360 **AD HOC:** ad hanc substantiam *Af Bd Kc Ld Lh Mj Pp Ps Ta To* | ad hanc beatitudinem *Vf* | quasi ad hanc substantiam ·i· uarietate membrorum *Ap Pb* | quasi ad hanc substantiam et ad hoc caput *Ck Ct Er Fb Ge Pn Ps* | hanc substantiam sc· etiam est *Pt* | ad summum quidam *Ps*.

AD: an *Ps* | sed *Ap Ck* | et *Ct Pn*.

1365 **HOC:** bonum *Cg Ga Ge Na Vh* | caput *Ap On* | unum *Va*.

CETERA: membra *Ap Ck Er Ge Pb Pn Ps* | et *Pt* | capita *On* | omnia *Va*.

REFERANTUR: ut *Pb Pn* | reportentur *Ct* | ut reputantur *Ap* | quod utique sit *Pt* | quod utique fit *Ld* | quod utique non sit *Fd*.

1370

29. Vellem, inquam, id ipsarum rerum commemoratione patefaceres. – Nonne, inquit, beatitudinem bonum esse censemus? – Ac summum quidem, inquam.

INQUAM: dixi *Lh Ta* | ut dixi *Vb* | Boetius *Pp*.

1375 **ID:** quod dicis *Ap Cg Ck Ge Pc Pk Ps* | id quod dicis unum *Pp* | hanc rem *Fd Ld Pt* | quae modo dixi *Lh* | quod modo dixisti *Bb* | quinque specierum *Pq* | quod me interrogas *Va* | an sint in sua substantia, quod et hoc unum est *Eb Ec Gc Ka Pm*.

RERUM: quas mihi dixisti *Va* | quae faciunt beatitudinem *Lh Ta*.

COMMEMORATIONE: recordatione *Vb* | narratione *Ap Pb Pn*.

1380 **PATEFACERES:** manifestares *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps Vf* | ut *Pd* | aperires *Bb Fd Ld Pt Ta Va Vb* | ut aperires *Lh Vh* | patefacias *Ga Ka Na Px Vh*.

INQUIT: dixit *Vb* | philosophia *Pp*.

1385 **CENSEMUS:** iudicamus *Bb Cg Fd Ld On Pt Ta Va Vb Vh* | iudicabimus *Eb Ka Lh Pd* | indicamus *Px* | definimus *Eb Px Vh* | definiuimus *Lh* | etiam bonum esse beatitudinem iudicauimus *Ec Gc*.

AC SUMMUM: non solum *To* | esse sc· bonum *Ct* | censemus esse *Ps* | bonum quod est deus *On* | non solum uerum summum *Bc* | non solum, inquit, bonum sed summum *Vd* | non solum bonum uerum summum *Af Fb Fd Kc Ld Ps Pt* | non

1348 summam... 1349 beatitudinem] summa beatitudine *Ap*. 1351 unum] unam *Ka*. | uideantur] uidentur *Ka*. 1356 continet] consistat *Vc*; consistit *Lh*; contisset *Pq*; continetur *Cg*. | qui] ut qui *Fd Ld Pt*. | substantiam] sufficientiam *Fd Ld*. | ut] in *Fd*. 1357 quod²] et *Fd Ld Pt*. 1362 quasi] om. *Fb*. | ad²] om. *Ge*. 1377 sint] < sit *Ec*; sit «...» *Gc*. 1388 uerum] uerum etiam *Fd Ld Pt*.

III prosa x

1390 solum bonum sed summum *Lh Mj Pd Ta Vc* | non solum bonum sed summum
bonum *Cg Pc Pk Pp Pq* | sed etiam summum bonum esse beatitudinem
iudicauimus *Lh*.

AC: etiam *Ec Gc*.

SUMMUM: bonum *Ap Bd Cg Ck Eb Ec Er Gc Ge Pb Pn Vb*.

QUIDEM: censeo *On* | beatitudinem iudicamus *Ka* | definimus *Va*.

1395 INQUAM: dixi *Vb* | Boetius *Pp*.

30. Addas, inquit, hoc omnibus licet. Nam eadem sufficientia summa est, eadem
summa potentia, reuerentia quoque, claritas ac uoluptas beatitudo esse iudicatur.

1400

ADDAS: adde *On* | adiungas *Ct*.

INQUIT: dixit *Vb* | philosophia *Pp* | uel inquam *Er*.

HOC: ut *Eb Ga Na Vh* | bonum *Ec Ga Gc Ka Mj On Vh* | summum *Bb Pc Pq Vc* |
nomen *Eb Ka Lh Vh* | hoc bonum *Na Vh* | hoc summum bonum *Ap Pb Pn* | hoc de
1405 omnibus aliis dicere potes *Vd* | bonum quod dixi *Va* | beatitudinem esse *Lh* |
summum bonum *Af Bc Bd Cg Ck Ct Fb Fd Ge Kc Ld Pd Pk Pp Ps Pt Ta To* | illud
quod est summum perfectum *Ap Ck Er Ge Pb Pn Ps*.

1405

OMNIBUS: bonis *Ap Cg Ck Ge* | supradictis *Lb* | illis bonis *Bb* | perfectis *Lh Pq Vc* |
partibus *Eb Ec Gc Ka Lh Px Va Vh* | scilicet speciebus *Ta* | quinque speciebus *Pn* |
1410 quinque speciebus *Af Ap Bc Bd Fb Fd Kc Ld Mj Pb Pd Pp Ps Pt To* | sufficientia,
potentia, reuerentia, gloria, laetitia *Ap Pb Pn* | rebus, quibus beatitudo constat *On* |
rebus, quibus beatitudo constare uidetur *Ap Ck Er Ge Pb Pn Ps*.

LICET: permittitur *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pf Pn Ps* | licitum est *Fd Ld Pp Pt Vf* | patet
Pn | summum *Vh* | summam *Lh* | gloria *Ap Ge Pb*.

1415

NAM – IUDICATUR: Zeuma *Ph* | per omnia beatitudo *Af Fb Fd Kc Ld Pp Pt* | per
omnia subauditur beatitudo *Bc* | Summa est beatitudo per omnia legendum est. *Mj*.
EADEM (1): ipsa beatitudo *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pn Ps* | beatitudo *Bb Cg Eb Fb Fd*
Ka Ld Lh On Pd Pp Ps Pt Ta Vb Vc Vd Vf Vh | summum sc. beatitudo *Px* | de qua
dixi *Va*.

1420

SUFFICIENTIA: quia sunt homines boni *Lh*.

SUMMA (1): est *Pp* | summum bonum beatitudinis *On*.

EADEM (2): est *Fd Ld Pd Ps Vf* | beatitudo *Ap Bb Ec Fd Gc Ge Ld Lh Ta Vb Vf* |
esse beatitudo *Pt*.

REUERENTIA: summa *Ap Cg Ck Ge Lh Ps* | beatitudo *Ta* | principalitas *Ga Ka Na*
Px Vh | Ideo haec omnia unum atque idem sunt, quia in beatitudine haec omnia
1425 sunt, ideo unum est, quia semper dicit beatitudinem ·i· bonum; non dicit bona,
quia unum bonum est, quod est deus, licet diuersa nomina sint, tamen unum sunt.
Ck Ps.

QUOQUE: eadem *Vf*.

1430

CLARITAS: summa *Cg Ck Ge Lh Ps* | beatitudo *Ta*.

UOLUPTAS: beatitudo *Ta* | iucunditas *Eb Ec Gc Ka Lh Pp Va Vh*.

BEATITUDO: summa *Ap Cg Ck Fb Ge Pc Pk Pp Pq Ps Vc*.

IUDICATUR: que *Lb* | a uobis *On* | hoc secundum deum *Ps* | an *Pb Pn*.

1435

1406 illud] illum *Er*. 1407 perfectum] perfecti *Ck Ps*; perfectis *Er*. 1427 sint] sunt *Ck*. | sunt]
sint *Ps*.

III prosa x

31. Quid igitur, haecine omnia, bonum, sufficientia, potentia ceteraque, ueluti quaedam beatitudinis membra sunt an ad bonum ueluti ad uerticem cuncta referuntur?

- 1440 **QUID:** sentis *Fb* | dicam *Ct Pd Vf*.
HAECINE: haecne *Cg Lb Pb Pp Vd* | habet *Lh* | istane *Ap (2x) Ck Ct Er Ge Pb Pn Ps Pt Vf* | utrumne, sc. sunt *Vb* | haec omnia bona *Eb Ka* | haec omnia ·i· uoluntas *Lh* | haec omnia *Vh* | Interrogantis est aduerbium. *To* | Interrogantis est aduerbium simul cum demonstratione. *Af Ap Bc Ck Fd Kc Ld Lh Mj Mo Pb Pn Pp Ps (2x) Pt Ta*.
- 1445 **OMNIA:** conclusio *Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps* | efexegesis *Bd* | sunt *Ge Lh Pt* | existentia *Bd Pq* | quae sunt *Ld*.
BONUM (BONA Go Lb): uel bona *Eb Mh* | est *Lb* | sunt *Ap Bb Cg Pb Pn* | summum *Ap* | numquid sunt *Ct* | numquid bonum summum *On* | entia si dici posset *Af*.
- 1450 **SUFFICIENTIA:** sunt *Lh Ps Vh*.
CETERAQUE: uoluptas reuerentia *Lh* | quae ibi sunt *Fb*.
UELUTI QUAEDAM: summum uidelicet *Fd*.
MEMBRA SUNT: non plane *Af Cg Ct Fb Ld Lh Mj Pp Ta To* | sed non plane *Kc* | minime *Vd* | non utique *Pf* | sicut ad caput cetera membra *Ga Ka Na Px Vh* | utique
- 1455 non sunt membra *Fb Vf* | Ipsam rem quam proposuit philosophia uidelicet si haec membra uirtutum perficerent unum beatitudinis corpus ipsam prosequitur Boetius interrogando, et econtra philosophia respondet haec membra uirtutum complere corpus beatitudinis. *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pn Ps*.
AN: utrum *Vb* | oððe (OE dp.) *Ck*.
- 1460 **BONUM:** summum *Ap Bb Ck Ct Fb Ge Mj On Pb Pn Ps* | summum uidelicet *Ld Pt* | summum bonum *Er*.
UELUTI AD UERTICEM: ut ubi est sufficientia, ibi cetera *Ta*.
UELUTI: sunt planae *Fd*.
AD UERTICEM: summitatem *Vb* | caput *Ec Pb Pm Pn* | ad caput *Ap Ck Ct Er Fb Ge Lb Ps* | ad deum *Ap Ck Eb Ec Gc Ge Ka Pb Pn Ps* | ad Christum *Ct Er Fb* | ad caput quod est Christus *Bb Ld Pd Pt* | ad summum bonum ·i· ad deum patrem, qui summum bonum est, ut bonum sit. Vertex dicitur ideo unum, quia unus uertex est. *Ap Ck Ps* | quia ubi est unumquodque sunt et alia perfectae, ut statim declarabit et ut iam egit ubi dixit sufficientia, summa potentia caeteraque *Lh*.
- 1470 **CUNCTA:** omnia *Vb* | membra *Ap Cg Ck Ge Ps* | bona *Ga* | singula *Lh*.
REFERUNTUR: utique *Af Kc Lh Mj Pf Pp Ps Ta To* | getealde (OE dp.) *Ck* | utique referuntur *Fb Fd Ld Pt* | utique uerum *Cg Ge* | autem cuncta referuntur *Kc* | ad aliquem cuncta referuntur *Vf*.